ACTA DE ADMISION, EVALUAQIéN, CALIFICAC_I()N Y BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-
2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA CUARTA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP (OFICIALES Y SUB
OFICIALES PNP DE ARMAS Y SERVICIOS) DE LA COMISARIA PNP
i YANAHUARA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
UE 022 XI| DIRTEPOL AREQUIPA, siendo las 14:00 horas del dia 24 de agosto de

023, conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (D.S. N° 344-2018-EF Y sus modificatorias) se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion, designados con Formato N° 04 05-2023/AS-
3-2023, presidido por el Comandante PNP Julio Cesar TAPIA GUILLEN vy
conformado por el miembro titular SS PNP Cesar Augusto ORUE CERVANTES y el
miembro suplente S2 PNP Luis PRADO FLORES al encontrarse la miembro titular
en periodo vacacional, se inicia el acto privado, conforme el siguiente detalle

EI' Comité de Seleccion procedio a verificar en la plataforma SEACE que se

registraron OCHO (8) participantes al procedimiento de seleccién, conforme el
\ siguiente detalle:

= oI ah S e el e s o Fechar | Fechade | Usuariode
Nro, | RUC/Cddigo ~ Nombreo RazénSocial | s ey |
B e A b A P T e { | [egistro | Registro
- Proveedor : : . . . . .
B el 10019835389 |GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 12/08/2023 vélido 12/08/2023 |10019835389
Proveedor CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH =
- erys 10401773539 | croe o e 12/08/2023 Valido 12/08/2023 (10401773539
3 E;‘;":Sg"r 10443594961 |TINTA AGUILAR WALTER 15/08/2023 Valido 15/08/2023 (10443594961
4 z;‘;";ﬁg“ 10462139441 [COYLLO MAYTA NORMA 17/08/2023 Vvélido 17/08/2023 |10462139441
5 i; z“:l‘jg”r 20539869435 [TRUIILLO CATERING S.A.C. 18/08/2023 Valido 18/08/2023 |20539869435
Proveedor INVERSIONES GENERALES LAURA :
5 |com RUC 20605753907 |0 o 14/08/2023 Vélido 14/08/2023 20605753907
7 cpg‘r’]":sg” 20608912011 |GREY CAPITALS.A.C. 22/08/2023 Vilido 22/08/2023 |20608912011
8 i ;‘r"";jg‘” 20611172461 |ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 22/08/2023 valide 22/08/2023 |20611172461

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccién, con fecha 23AG02023 a
través de la plataforma SEACE se presentaron TRES (03) ofertas, segtin detalle:

(oo g e e B B B g T ‘Fecha.de | Horade - [ Usuario de - Fechade | “Hora'de . |Estado de la 2 g

N RTU_C!CQQIQDI Nombre_u_aaz;;n Sot;l_al. regisfro registro registro’ | presentacion |presentacidn " propuesta | .._Estado

! |10019835385 |CONSORCIO AMERIT | 23/08/2023 | 20:32:01 10019835389 | 23/08/2023 | 22:36:50 Enviado Valido
CALCINA SUCAPUCA — — : .

2 10401773539 |0/ 1 BeTh GrovanNa | 23/08/2023 | 21:09:45 10401773539 | 23/08/2023 | 21:10.2 Enviade Valido

3" |10443594961 IVIH?E‘QG”ILAR 23/08/2023 | 22:19:43 |10443594961 | 23/08/2023 | 22:20:38 |Enviado Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedi6 a verificar los requisitos de
admisibilidad de las ofertas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del
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Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases

integradas del presente procedimiento, teniéndose el siguiente detalle:

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CONSORCIO AMERIT

CALCINA SUCAPUCA
ELIZABETH GIOVANNA

TINTA AGUILAR WALTER

Las ofertas se presentan foliadas.

56 FOLISO

66 FOLIOS

22 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente fimados por el postor (fima manuscrita), Los demas
documentes deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderade o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este 0 su apoderado. No se acepta el pegadoe de la imagen de una|
fima o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a) _ Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMEBLE

' |b) Documenta que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, ¢opia del documento Racional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario. seaun comesponda,

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun comresponda

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)  Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)  Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccién. {Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)  Declaracién jurada donde los postores deben comprometerse a la reposicion ylo
cambio por fallas y defectos que tendra el producto entregado,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comun y las obligaciones a|
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h}  El precio de la oferta en Soles, debe registrarse directamente en el formulario
electrénico del SEACE. (Anexo N® 6)

195,126.90

210,948.10

s/ 210,772.21

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

El Comité de Seleccion procede a ADMITIR las siguientes ofertas:

- CONSORCIO AMERIT conformado por GALINDEZ GALVEZ JORGE
MILTON y QUICANO MUNOZ ALEX ALONSO
- CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH GIOVANNA

- TINTA AGUILAR WALTER

al haber presentado los documentos de admisibilidad

integradas.

requeridos en las bases

Acto seguido, conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas considerando como factores
de evaluacion el monto de la oferta econdmica, teniendo los siguientes resultados:

EVALUACION DE OFERTAS PRECIO BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE
MONTO |PUNTAIE N 5% TOTAL PRELACION
CONSORCIO AMERIT $/195,126.90 100.00 5.00 105.00 1°
CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH
210,948. : ’ : ?
GIOVANNA $/210,948.00 92.50 4.63 97.13 3
TINTA AGUILAR WALTER $/210,772.21 92.58 4.63 97.21 2



Conforme lo dispuesto en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se procede a corregir el monto de la oferta econémica
del postor CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH GIOVANNA, al haber consignado S/
210,948.10 y de la multiplicacion aritmética corresponde S/ 210,948.00,
considerando el valor unitario S/ 12,00 y cantidad de raciones 17579.

Acto seguido, se procede a calificar las ofertas de acuerdo 3 lo dispuesto en el
articulo 75 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, verificando si
cumple con el requisito de calificacion especificado en las bases integradas,
conforme el siguiente detalle:

FICACI Al PAM EXP
VERIFICACION EQUIPAMIENTO FORMAUON FAPACITACION EXPERIENCA DEL PERSONAL ERIENCIV'DEL ESTADO DE ORDEN DE
CUMPLIMIENTO DE ESTRATEGICO ACADEMICA DEL PERSONAL e POSTOREN LA CALIFICAGION PRELACION
CRITERIOS DE CAUFICACION PERSONAL CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD
A Cl
ACR:‘D(;;N ELiRSO ACREDITA EXPERIENCIA CHEFF 1
SRR ARO 8 MESES 16 DIAS
ACREDITATITULO | ALIMENTARIA EN ACREDITA BXPERENCIA ACREDITA EXPERIENCIA DE
CONSORCIO AMERIT ACREDITA IENTO DAN INA 1ARO CALIFICADO 3
oA EDITA EQUIPAMIENT! TECNICO CHEFF ResTaURANTESY | ATV TEJZSCB RN 5/ 151,364.00 (MYPE) HFEA :
1 IN
Ni%c;c; ;g;:'s ACREDITA EXPERIENCIA MOZA 1
iEeTias ARO 1 MES
ACREDITA EXPERIENCIA CHEFF 2
ACREDITA CUURSO ARD 1MES1DIA
HIGIENE Y ACREDITA EXPERIENCIA
Tl
TINTA AGUILAR WALTER ACREDITA EQUIPAMIENTO A:E'::?Eg EH ;LFG MANIPULACION DE |  AYUDANTE COCINA 2 AROS 8 ACRE?;";:T:&%“ °t| cauricano 2
ALIMENTO BPM POR MESES 22 DIAS [
24 HORAS ACREDITA EXPERIENCIA MOZA: 2
AROS 8 MESES 22 DIAS

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion, se otorga
la BUENA PRO al postor con la mejor oferta técnico econémica, conforme el
siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO OFERTADO
CONSORCIO AMERIT conformado por
GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON y QUICARO | S/ 195,126.90
MUNOZ ALEX ALONSO

Siendo las 16:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio
por concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

SA-30699928

SA-31832541
Cesar Augusto ORUE CERVANTES Luis PRADQO FLORES
SS PNP S2 PNP

Miembro de Comité Especial Miembro Suplente de Comité Especial



